

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) PONIEDZIAŁEK 7 SIERPNI 1950 ROKU. Nr 215

Pokojowa rezolucja ZSRR w sprawie uregulowania kwestii koreańskiej

Delegat radziecki w Radzie Bezpieczeństwa proponuje: **położyć kres wojnie w Korei!**

LAKE SUCCESS (PAP). — Na piątkowym wieczornym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, pod przewodnictwem delegata radzieckiego Malika, omawiano porządek dzienny przyjęty bez pośrednio przed zamknięciem posiedzenia czwartkowego. Zawiera on jeden punkt zaproponowany przez delegację USA, a mianowicie „skargę w sprawie agresji przeciwko Republice Koreańskiej”.

Po ogłoszeniu tego porządku dziennego Malik wniósł w imieniu ZSRR rezolucję pt.: „W sprawie pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej”. Rezolucja ta głosi:

„Rada Bezpieczeństwa postanawia, że konieczne jest: a) zaprosić przedstawiciela Chińskiej Republiki Ludowej oraz wysłuchać przedstawicieli narodu koreańskiego podczas omawiania kwestii koreańskiej, — b) położyć kres działaniom wojennym w Korei i równocześnie wycofać z Korei wojska zagraniczne”.

Przemawiając w charakterze przedstawiciela Związku Radzieckiego Malik podkreślił, że delegacja radziecka traktuje wydarzenia w Korei jako wojnę domową. Wobec tego delegacja radziecka wyciąga do projektu rezolucji punkt, stwierdzający, że Rada Bezpieczeństwa powinna zaprosić przedstawicieli narodu koreańskiego. W celu położenia kresu działaniom militarным w Korei, należy zaprosić obie strony. Taka była praktyka i tradycja Rady Bezpieczeństwa np. podczas omawiania zagadnień Palestyny i Indonezji. Zaproponowano wtedy obie strony niezależnie od tego, czy były one członkami Rady Bezpieczeństwa. Do udziału w dyskusji nad sprawą Palestyny Rada zaprosiła też organizację międzynarodową — tzw. Najwyższy Komitet Arabski.

Skoro Rada ma omawiać rezolucję USA, oskarżającą o dokonanie agresji tych, których rezolucja ta nazywa „władzami północno-koreańskimi” było by rzeczą niesprawiedliwą i niedopuszczalną, gdyby Rada Bezpieczeństwa odmówiła wysłuchania obu stron. Niezbędne jest wysłuchanie przedstawicieli obu koreańskich obozów rządowych. Wobec tego Związek Radziecki proponuje, by zaprosić przedstawiciela Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — kraju, który utrzymuje stosunki dyplomatyczne z szeregiem państw. Rada Bezpieczeństwa nie powinna dopuścić do takiej sytuacji, by w czasie, gdy bombardowane są miasta i mordowani ludzie w toku działań przeciwko tym, których nazywa się „władzami północno-koreańskimi”, odmawiano wysłuchania owych „władz północno-koreańskich”.

Następnie Malik stwierdził, że zazwyczaj przewodniczący Rady Bezpieczeństwa zaprasza strony uczestniczące w sporze do wzięcia udziału w obradach — jeżeli nie ma sprzeciwu, w przeciwnym wypadku kwestia ta jest dyskutowana. Delegacja radziecka uważa, że jest to kwestia merytoryczna, a nie proceduralna, ponieważ chodzi w danym wypadku o wojnę lub pokój.

Z kolei delegat USA Austin wygłosił przemówienie, w którym oskarżył przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa Malika o to, że stosuje on rzekomo procedurę niezgodną z przyjętymi zwyczajami.

Odpowiadając na uwagi Austina Malik przypomniał mu, że propozycja radziecka została złożona przez delegację radziecką i że, jeśli Austin oponuje, musi on kierować swe obiektywo do delegacji radzieckiej, a nie do przewodniczącego Rady. Powtarzam — oświadczył z naciskiem Malik — że delegacja radziecka proponuje zaproszenie przedstawicieli obu wojujących stron do przybycia na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa.

Z kolei przedstawiciel Wielkiej Brytanii Jebb zaproponował wyodrębnienie każdej z dwóch kwestii zawartych w propozycji radzieckiej i przegłosowanie ich z osobna. Oświadczył on, że Rada powinna najpierw przeprowadzić głosowanie nad propozycją w sprawie zaproszenia przedstawiciela Południowej Korei do zajęcia miejsca w Radzie Bezpieczeństwa, a dopiero następnie postanowić, czy należy zaprosić przedstawiciela północno-koreańskiego. Delegat brytyjski ustosłował dowiedzieć, że skoro Rada już dawno zaprosiła przedstawiciela południowo-koreańskiego, pre-

cedens ten pozwala mu na branie udziału we wszystkich następnych posiedzeniach, poświęconych temuż zagadnieniu. Jebb przyznał jednak, że Rada nie jest obowiązana dopuszczać automatycznie przedstawiciela południowo-koreańskiego na podstawie takiego precedensu.

Delegat egipski Fawzi poprosił Malika o wyjaśnienie celu rezolucji ZSRR.

Malik odpowiedział, że rezolucja radziecka ma na celu pokojowe uregulowanie zagadnienia koreańskiego. Skoro chodzi o położenie kresu działaniom wojennym Rada powinna zaprosić obie strony wojujące. Odrzucenie tej propozycji było by równoznaczne z odmową przyznania się do realizacji tego zasadniczego celu.

Następnym mówcą był delegat Norwegii Sunde, który zgadza się z opinią przedstawiciela Kuomintangu, iż kwestia zaproszenia Południowej Korei została już rozstrzygnięta. Sunde dodał, że gdy był sam przewodniczącym Rady Bezpieczeństwa zaprosił on przedstawiciela Korei nie zasięgając opinii członków Rady. Malik zapytał delegata norweskiego czy przedstawiliby on kwestię Radzie, gdyby był obiektywny.

W tej chwili zabrał głos przedstawiciel Hindustanu Rau. Oświadczył on, że pierwsza kwestia zaproszenia przedstawiciela Południowej Korei została załatwiona 25 czerwca, gdyż wówczas propozycja USA nie wywołała sprzeciwu.

Odpowiadając na argumenty przedstawicieli, że przecież już Rada 25 czerwca postanowiła zaprosić przedstawiciela kłiki Li Syn Mana, Malik stwierdził, że Rada Bezpieczeństwa już od dawna ma zwyczaj przyjmowania decyzji w sprawie takich zaproszeń na każdym posiedzeniu. Przewodniczący proponował zwykłe zaproszenie do Rady Bezpieczeństwa przedstawiciela określonego państwa, a Rada decydowała następnie, czy należy wyśtosować takie zaproszenie. Toteż Malik nie może zgodzić się z opinią, że przyjęcie dnia 25 czerwca zaproszenia grupy południowo-koreańskiej jest zaproszeniem stałym. Delegacja radziecka sprzeciwia się ewentualnej obecności przedstawiciela Południowej Korei, jeżeli ma być nieobecnym przedstawicielem Korei Połudnocnej. A zresztą — podkreślił Malik — uchwała z dnia 25 czerwca jest bezprawną, została ona bowiem przyjęta bez udziału dwóch stałych członków Rady — Związku Radzieckiego i Chin. Uchwała z 25 czerwca jest niesprawiedliwa, ponieważ Rada wysłuchała tylko jednej strony. Związek Radziecki ma pełne prawo prosić, aby Rada wysłuchała również drugiej strony.

Podkreślając, że Rada Bezpieczeństwa zajmuje się problemem pokojowego uregulowania sporu, który może mieć daleko idące konsekwencje Malik stwierdził z ubolewaniem, że mimo to niektóre delegacje dą-

żą do tego, by przeszkodzić przedstawicielom Korei Połudnocnej w przedstawieniu swych poglądów. Sprawiedliwość wymaga zaproszenia obu stron wojujących.

Kończąc Malik stwierdził, że ponieważ jeden z członków Rady nie może głosować bez instrukcji swego rządu, było by pożądane odroczenie obrad do wtorku.

Rada Bezpieczeństwa przyjęła tę propozycję Malika.

PEKIN (PAP). — Z Phenjanu donoszą, że ogłoszony w dniu 5 sierpnia rano komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej Armii Ludowej stwierdza:

Ludowe siły zbrojne zadają dotkliwie ciężkie cofnięcia się na wszystkich odcinkach frontu oddziałom piechoty amerykańskiej, kolumnom pancernym i niedobitkom wojsk lisymanowskich.

Nieprzyjacieli, po poniesieniu szereg ciężkich klęsk, ucieka się do barbarzyńskiego bombardowania spokoj-

Kolchoźnicy radzieccy meldują Towarzyszowi Stalinowi o przedterminowym wykonaniu dostaw zbożowych

MOSKWA (PAP). — Prasa moskiewska opublikowała pierwsze meldunki chłopstwa radzieckiego, nadesłane do Wielkiego Wodza narodów — Józefa Stalina o przedterminowym wykonaniu planu dostaw zbożowych dla państwa.

Meldunki nadesłali m. in. kolchoźnicy, pracownicy ośrodków maszynowo-tractorowych i sowchozy z Kraju Krasnodarskiego, z RFSRR, z Republiki Moldawskiej oraz z obwodu odeskiego.

Pracownicy rolnictwa socjalistycznego Kraju Krasnodarskiego złożyli meldunek o przedterminowym wykonaniu dostaw zbożowych dla państwa oraz o zakończeniu kampanii żniwnej.

W Moldawskiej SRR państwowy plan dostaw zbożowych wykonano w 102,9 proc. (bez kukurydzy). Kolchoźnicy Moldawskiej SRR dostarczyli państwu 787 tys. pudów więcej pszenicy niż w roku ubiegłym.

Kolchozy i sowchozy obwodu odeskiego wykonały plan dostaw kultur zbożowych w 114,2 proc. W roku bieżącym kolchoźnicy i pracownicy sowchozów obwodu odeskiego dostarczy-

li państwu 11.747 tys. pudów więcej pszenicy niż w roku 1949.

Cały naród radziecki — piszą w artykule wstępnym „Izwestia” — w związku z meldunkami o wykonaniu państwowych dostaw zbożowych z radością i głębokim zadowoleniem wita meldunki pracowników rolnictwa socjalistycznego, jako nowe świadectwo stałego rozwoju rolnictwa socjalistycznego i niewyczerpanych możliwości ustroju kolchozowego — jako nowy przejaw plemiennego patriotyzmu radzieckiego chłopstwa pracującego.

Przedterminowe wykonanie planu dostaw zbożowych — piszą „Izwestia” — to wkład pracowników rolnictwa Kubania, Moldawii i obwodu odeskiego w dzieło utrwalenia potęgi naszej ojczyzny, w dzieło obrony pokoju na całym świecie.

Również dziennik „Krasnaja Zwiezda” poświęcił artykuł wstępny przedterminowemu wykonaniu dostaw zbożowych dla państwa, podkreślając, że zwycięstwa na froncie rolniczym stanowią nowy wkład w dzieło utrwalenia potęgi państwa radzieckiego, w dzieło utrwalenia pokoju.

Krajowa narada aktywu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację

WARSZAWA (PAP). — W dniach 4 i 5 sierpnia br. odbyła się narada krajowa aktywu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Referat polityczny w pierwszym dniu obrad wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR przez Za-

radu Głównego Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację, tow. generał Franciszek Jóźwiak - Witold, na temat „Zadania Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Planie 6-letnim”.

Oddziały Koreańskiej Armii Ludowej sforsowały rzekę Naktong i zbliżają się do miasta Taeg

PEKIN (PAP). — Z Phenjanu donoszą, że ogłoszony w dniu 5 sierpnia rano komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej Armii Ludowej stwierdza:

Ludowe siły zbrojne zadają dotkliwie ciężkie cofnięcia się na wszystkich odcinkach frontu oddziałom piechoty amerykańskiej, kolumnom pancernym i niedobitkom wojsk lisymanowskich.

Nieprzyjacieli, po poniesieniu szereg ciężkich klęsk, ucieka się do barbarzyńskiego bombardowania spokoj-

nych miast i wsi na głębokim zapleczu oraz do ostrzeliwania ogniem artylerii okretowej obszarów nadbrzeżnych.

W dniu 2 sierpnia baterie nadbrzeżne Armii Ludowej uszkodziły kontrtorpedowce amerykański, który bombardował port Czumungzang w prowincji Kangwon na wschodnim wybrzeżu Korei. Okręt nieprzyjacielski otoczył się zastoną dymną i wycofał się z pola walki.

W dniu 3 sierpnia samoloty amerykańskie zbombardowały ponownie dzielnicę mieszkalną miasta Hyngnan w Korei Połudnocnej. Dwa bombowce nieprzyjacielskie zostały zestrzelone przez koreańską artylerię przeciwlotniczą.

w mieście Masan, leżącym na południowym odcinku frontu na drodze do portu Pusan.

Młodzież ZMP-owska z Nowej Huty podejmuje dalsze zobowiązania

KRAKÓW (PAP). — Po realizacji zobowiązań, podjętych na dzień 22 lipca — młodzież z ochotniczych brygad ZMP, zatrudnionych przy budowie miasta Nowa Huta — doceniając znaczenie długofalowego współzawodnictwa pracy w realizacji planów produkcyjnych — uchwaliła na masowym zebraniu rezolucję, mobilizującą młodzieżowców do walki o przyspieszenie wykonania Planu Sześcioletniego.

Depesze z NRD z okazji święta narodowego Polski

WARSZAWA (PAP). — Z okazji Święta Odrodzenia 6 rocznicy Manifestu PKWN na ręce Prezydenta R. P. tow. Bolesława Bieruta nadeszły setki depesz, listów i rezolucji z miast i wsi Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Jednocześnie z gratulacjami, przesyłając życzenia, stwierdzają z naciskiem, iż ustalenie i wytyczenie trwałej granicy na Odrze i Nysie, jako granicy pokoju, jest sprawiedliwym i historycznie nieodwracalnym czynem, otwierającym nową epokę dobrosąsiedzkich stosunków między Ludową Polską a Demokratycznymi Niemcami.

Rejestracja maszyn przemysłowych

WARSZAWA (PAP). — Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca br. Centralny Urząd Drobnej Wytwarzalności rozpoczął rejestrację maszyn przemysłowych, znajdujących się w posiadaniu przedsiębiorstw prywatnych bądź też osób prywatnych.

Wszystkie osoby, w których posiadaniu znajdują się maszyny, bez względu na to, czy są one wykorzystywane w produkcji, czy też są one chwilowo nieczynne, obowiązane są zgłosić te maszyny w wydziałach przemysłowych rad narodowych.

Księża diecezji warmińskiej potępiają agresję amerykańską na Koreę

OLSZTYN (PAP). — W Olsztynie odbyło się zebranie zarządu zrzeszenia „Caritas” diecezji warmińskiej z udziałem księży i działaczy katolickich z terenu woj. olsztyńskiego.

Zebrani uchwaliли jednomyślnie rezolucję, w której czytamy m. in.: „Wyrażamy najgłębsze oburzenie z powodu brutalnej agresji imperialistów amerykańskich na Koreę i domagamy się natychmiastowego wycofania amerykańskich wojsk napastniczych z tego kraju.”

Agresja na Korei odslania zbrodnicze plany imperializmu amerykańskiego, który dąży m. in. do zdławienia potężnego ruchu narodowo-wyzwoleńczego narodów Azji i stara się je zakuć w kajdany niewoli.

Zobowiązujemy się ofiarnie pracować w komitetach obrońców pokoju, w tym zadokumentujemy naszą niezłomną wole walki o pokój, którą prowadzi obóz antyimperialistyczny ze Związkiem Radzieckim na czele.”

Manifestacja młodzieży demokratycznej w Kopenhadze

KOPENHAGA (PAP). — W stolicy Danii odbyła się manifestacja członków organizacji młodzieży demokratycznej pod hasłem solidarności z walczącą młodzieżą koreańską.

Kobiety — wiernymi strażnikami pokoju

Komitet Blokowy Nr 479 dokonał właściwego wyboru delegatów

W mieście naszym odbywają się codziennie zebrania blokowych komitetów obrońców pokoju, na których wybierani są delegaci na dzielnicowe konferencje obrońców pokoju.

Zebrań te są licznie uczęszczane. We wszystkich blokach widać ożywą pracę.

W świetlicy przy ul. Kocpińskiego Nr 18 zebrał się mieszkańcy bloku Nr 479, aby wybrać delegatów na dzielnicową konferencję Obrońców Pokoju. Panuje tu nastrój uroczysty i ożywczy.

Zebrań z uwagą wysłuchują referatu tow. Owczarka n. t.: „Nasze zadanie w walce o pokój”. Burliwie oklaski nagradzają prelegenta, który zobrazował obecną sytuację polityczną na arenie międzynarodowej, podkreślając mocno nasze pokojowe dążenia i naszą solidarność z całym obozem światowego pokoju, któremu przewodzą wielki Związek Radziecki z Generalissimusem Stalinem na czele.

Na konferencję dzielnicową wybrano 9 delegatów: Zygmunta Kotynię, Leona Bukowskiego, Irenę Bukowską, Leona Woźniaka, Konstancję

Radzińska, Pelagię Szymańska, Władysława Lasotę, Melanię Bilecką i Lucynę Turzyńską. Jak widać, wśród delegatów większość stanowią kobiety. Kobiety owe — to robotnice i gospodynie domowe. Te ostatnie chociaż nie pracują zawodowo, są nie mniej zainteresowane akcją pokojową, jak i wszyscy ludzie pracy.

Zebrań uchwalił rezolucję, w której potępiają bandycją napad im-

perialistów amerykańskich na Koreę i postanawiają wzmocnić swe wysiłki w walce o pokój.

Komitet Blokowy Nr 479 dokonał właściwego wyboru delegatów na konferencję dzielnicową. Kobiety — matki — robotnice wiedzą przecież najlepiej, dlaczego walczymy wszyscy o pokój. Wiedzą, że pokój — to jasna przyszłość ich dzieci i budowa dla nas wszystkich lepszego, socjalistycznego jutra.

Ponad 82 miliony zł. złożyło społeczeństwo polskie na pomoc dla ofiar nalotów amerykańskich na Koreę

WARSZAWA (PAP). — W Polsce ani na chwilę nie milkną głosy protestu przeciw barbarzyńskiej agresji imperializmu amerykańskiego na Koreę. Robotnicy, chłopcy i pracownicy umysłowi w licznych rezolucjach domagają się natychmiastowego wycofania interwencyjnych wojsk amerykańskich z tego kraju i piętnują ją jak najostrzej bestialskie bombar-

dowania dokonywane przez lotnictwo amerykańskie. Wyrażają swą solidarność z walką ludu koreańskiego o wolność i prawo do samostanowienia. Masę pracującą naszego kraju złożyły do dnia 5 bm. ponad 82 miliony zł. na pomoc dla ofiar gangsterskich nalotów amerykańskich na bezbronne miasta i wsie Korei.

Nowe zwycięstwa armii Vietnamu

Oddziały partyzanckie gromią kolonizatorów

PEKIN (PAP). — Vietnamska Agencja Informacyjna donosi, że partyzanci vietnamscy zaatakowali ostatnio obóz spadochroniarzy francuskich na południowym brzegu rzeki Czerwonej w pobliżu Hanoi. Podpalając skład benzyny i 10 samochodów ciężarowych. Przeciwnik poniósł znaczne straty.

W rejonie Tien-du, o 320 km. na

południe od Hanoi, oddziały vietnamskiej Armii Ludowej rozgromiły kolumnę francuską. W rejonie między Kuang-binem i Kuang-tri oddziały vietnamskie nawiązały walkę z francuską kolumną zmotywowaną. W walce poległo 300 żołnierzy francuskich. Dwa samoloty francuskie zostały zestrzelone.

Kronika m. Kutno

- WAŻNIEJSZE TELEFONY:
22 - Pow. Kom. M. O.
31 - Pow. Rada Narodowa
32 - Pow. Zakł. Elektryczny
33 - Miejski Posterunek MO
41 - Straż Pożarna
50 - Miejska Rada Narodowa
102 - Prezydium Pow. Rady Narodowej
91 - Urząd Zdrowia
108 - Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20
20 - Szpital Powiatowy
34 - Ubezpiecz. Społeczna
7 - Walenta Apteka
52 - Chęcińska, Apteka
106 - Apteka „Pod Orłem”
89 - Polski Czerwony Krzyż (PCK)
90 - Pogotowie Sanit. PCK

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ulicy Narutowicza 2. tel. 217.

Nowe formy kontraktacji trzody chlewnej
Stworzono warunki dalszego pomyślnego rozwoju hodowli

Tegoroczne osiągnięcia akcji „H” zapewniają ciągłość dostaw mięsa i tuzinowe wieprzowe. Plan kontraktacji na rok bieżący został poważnie przekroczoney i zamiast 3 mln sztuk zakontraktowanych zostało 3.724.000.

Dla dalszego rozszerzenia akcji planowego skupu trzody chlewnej w roku przyszłym uchwala Prezydium Rządu z dnia 17 czerwca ustala już z góry warunki i formy kontraktacji na rok 1951. Opierając się na tych samych przesłankach, co i w roku ubiegłym, zapewniono hodowcy stałe i opłacalne ceny, pewność zbytu zakontraktowanych sztuk, zaliczki na zakup paszy i prosiat, ubezpieczenie trzody

chlewnej od wszelkich wypadków i pomorów, bezpłatną pomoc weterynaryjną, szczepienie przeciw różycy oraz premie za terminowe dostawy w miesiącach letnich.

Akcja kontraktacyjna na rok 1951 zostanie znacznie rozszerzona. Podczas gdy w roku 1950 zakontraktowano 3.724.000 sztuk, to plan na rok 1951 przewiduje zakontraktowanie, aż 6 milionów sztuk — czyli dwa razy więcej, aniżeli w roku bieżącym. W ten sposób planowe kontraktowanie trzody chlewnej stale się skłania o charakterze powszechnym. Ten rozmiar kontraktacji kładzie równocześnie kres wszelkim plotkom wroga klasowego, kulaka, rozsiewającego pogłoski o ograniczeniu skupu trzody. Rzeczą bardzo ważną staje się wprowadzenie społecznej decyzji przy ustalaniu planów kontraktacyjnych dla poszczególnych gromad. Polegać to będzie na tym, że producenci na zebraniach gromadzkich ustalają plan dostaw zakontraktowanej trzody chlewnej dla całej gromady. W ten sposób uniknie się bezplanowych dostaw na punkty skupu.

brania gromadzkim i zatwierdzone przez Gminne Rady Narodowe.

Wprowadzone zostaną również pewne poprawki odnośnie cen. Dotychczasowy cennik nadmiernie uprzywilejował świnie sionowe na niekorzyść świń mięsnych. Na rynku często brak było mięsa wieprzowego, przy niedostatecznej podaży słoniny. Gospodarstwom małym i włośności średniolnych gospodarstw bardziej odpowiada hodowla świń mięsnych, wymagająca znacznie krótszego okresu i stosunkowo mniejszej ilości paszy.

Centrala Mięsa będzie skupować również i świnie nie zakontraktowane, ceny na nie będą mogły być ustalane na poziomie niższym, aniżeli sztuki zakontraktowane.

Celem stworzenia jak najlepszych warunków dla dalszej pomyślniej hodowli trzody chlewnej, od każdej uznanej i zarejestrowanej maciory przyznawane będą ulgi podatkowe w wysokości 2.000 złotych.

Urządzenia przeciwpożarowe własnego pomysłu zastosowali chłopcy pow. rawsko-mazowieckiego

Doceniając wielkie znaczenie stałej gotowości przeciwpożarowej, mieszkańcy wsi Boguszyce, pow. rawsko-mazowieckiego wystąpili z inicjatywą budowania w pobliżu stodoł i stogów ze zbożem specjalnych basenów betonowych z wodą.

Inicjatywę Boguszyccy podjął również szereg innych gromad, a m.in. Soszyce, Radwanie, Peklin i Górka, które zakończyły już budowę tego rodzaju urządzeń przeciwpożarowych.

W zorganizowaniu ochotniczej służby przeciwpożarowej w tych gromadach duży udział bierze młodzież zorganizowana w ZMP.

W Wieluniu należy dokończyć remont domu przy ul. Śląskiej

Lokatorzy — robotnicy wprowadzili się do budynku w Wieluniu przy ul. Śląskiej 12 nie zamierzając na to, że brak w nim jeszcze światła, wody, urządzeń kanalizacyjnych.

Od tej chwili upłynęło już kilka miesięcy. W międzyczasie przysyłano robotników dla wykończenia prac. W ten sposób zainstalowano urządzenie światła. Niestety roboty te przerywano.

Zima nadchodzi, węgla nie można sprowadzać, bo budowa komórek jeszcze nie ruszyła wcale z miejsca. Nie zainstalowano także dotychczas urządzeń kanalizacyjnych. Mieszkańcy korzystając muszą z ustępu w podwórzu.

Szybkim wykończeniem domu przy ul. Śląskiej 12 winny się zainteresować powożane do tego czynnik.

Cennik skupu trzody chlewnej kontraktowanej od producenta na rok 1951, obowiązujący od dnia 1 stycznia 1951 r.

Table with columns: KLASY ŻYWCA, Kwotały (I, II, III), and prices in zł. Includes items like Ekstra sioninowe, Śloninowe, Mięś. sionin., etc.

Wielki udział w nowym życiu wsi

Wystarczy przyrzeć się jakiegokolwiek gromadzie i jej życiu, aby przekonać się, jakie poważne zmiany zaczęły na wsi w ciągu ostatnich lat. Powstały ośrodki maszynowe, spółdzielnie produkcyjne, rozrosły się kółka gromadzkie Związku Samopomocy Chłopskiej, powstało wiele świetlic, bibliotek, przedszkoli itd.

Kobiety biorą żywy udział w nowym życiu wsi

W tym nowym życiu wsi biorą bardzo poważny udział kobiety, zrzeszone w Związku Samopomocy Chłopskiej, w Kółkach Gospodyń, organizacjach partyjnych itd. Przyjmują one udział w działalności rozwijanej przez kobiety wiejskie naszego województwa w ostatnich miesiącach.

Wystarczy przyrzeć się jakiegokolwiek gromadzie i jej życiu, aby przekonać się, jakie poważne zmiany zaczęły na wsi w ciągu ostatnich lat. Powstały ośrodki maszynowe, spółdzielnie produkcyjne, rozrosły się kółka gromadzkie Związku Samopomocy Chłopskiej, powstało wiele świetlic, bibliotek, przedszkoli itd.

w grupach hodowców trzody — 2.919, w grupach hodowców roślin okopowych — 2.752, zaś w grupach hodowców roślin strączkowo-zbożowych — 1.295 kobiet. Jest to liczba ogromna jeśli weźmiemy pod uwagę fakt, iż w roku ubiegłym na obszarze całego województwa łódzkiego do grup producentów należało jedynie trzy tysiące kobiet.

Należy zlikwidować niedociągnięcia w zaopatrzeniu wsi województwa łódzkiego

Plany zaopatrzenia wsi łódzkiej w artykuły przemysłowe i spożywcze realizowane były w czasie dwuletniej pracy spółdzielczości rolniczej — przeważnie z nadwyżką. Masa towarowa, dostarczana rolnikom za pośrednictwem gminnych spółdzielni, zwiększyła się z roku na rok w miarę wzrostu potencjału produkcyjnego kraju.

oraz niejednokrotnie mechanizm ego, biurokratycznego podchodzenia do sprawy doboru i rozdziału towarów. Na przykład nie bierze się pod uwagę tego, że wieś potrzebuje przede wszystkim chleba taniego, mięsa, pepegów itp. a tego właśnie brak. Drogie obuwie zalega półki w magazynach gdyż ma na wsi stosunkowo bardzo mały zbył.

Głoszona przez aparat uspołeczniony handlu wiejskiego zasada zblizania towaru przemysłowego do konsumenta na wsi jest zasadą słuszną i dającą doskonałe wyniki. Rolnicy i gospodynie wiejskie zwolna przekonują się do wielu artykułów, których przed wojną w ogóle nie można było spotkać w wiejskich sklepikach, a na wsi miasteczka. Racjonalnie prowadzona propaganda pewnych artykułów, dostarczanych w dostatecznej ilości na wieś, przekonuje zwolna chłopów o ich użyteczności.

Okres ten cechuje szybki rozwój sieci sklepów, która z kilkuset w roku 1949 osiągnęła obecnie cyfrę 1800 sklepów. Stale wzrasta również ilość sklepów branżowych i mieszanych. Powiększa się także sieć magazynów. W roku bieżącym przybędzie 7 nowych dużych magazynów oraz zostanie wykonanych 14 magazynów, których budowę zapoczątkowała w roku ubiegłym Spółdzielnia Budownictwa Wiejskiego.

Wzruszające wrażenie robią w małych wiejskich sklepikach półki z książkami. Popularne broszury, książki o treści ideologicznej, lekka beletrystyka kupowane są na tej samej wsi, na której analabafelmy całkiem tu lub powroty był dawniej rzeczą normalną. Rozprowadzane niedawno po sklepach gminnych spółdzielni specjalnie dobrane biblioteczki, sprzedane zostały bardzo szybko.

W tym nowym życiu wsi biorą bardzo poważny udział kobiety, zrzeszone w Związku Samopomocy Chłopskiej, w Kółkach Gospodyń, organizacjach partyjnych itd. Przyjmują one udział w działalności rozwijanej przez kobiety wiejskie naszego województwa w ostatnich miesiącach.

Rozwój uspołecznionych placówek handlowych w gminach wiejskich, umożliwił zupełną eliminację prywatnego, spekulacyjnego handlu ze wsi. Dla zobrazowania wzrostu zaopatrzenia na terenie naszego województwa, przytoczymy kilka cyfr. Na odcinku hurtu, w porównaniu do roku 1948 plan na rok bieżący przewiduje wzrost zaopatrzenia rolników w węgiel i drzewo opałowe o 338 procent, w produkty naftowe — o 247 procent, w materiały budowlane — o 260 procent, w maszyny i narzędzia rolnicze — 121 procent, w nawozy sztuczne — 152 procent itp.

Poruszając nas błędy w aparacie zaopatrzenia sklepów wiejskich wynika w głównej mierze z niedostatecznej lub wcale nie przeprowadzanej analizy potrzeb terenu. Jedynie przez stałe badanie rynku, wyciąganie z tego właściwych wniosków i sygnalizowanie ich odpowiednim czynnikom, można osiągnąć zaopatrzenie, uwzględniające regionalne i sezonowe potrzeby wsi.

W dalszym ciągu w pracy nad uspołecznieniem Kół Gospodyń Wiejskich. Do tej pory Kółka zrzeszyły 25.908 kobiet wiejskich, w ciągu ostatnich miesięcy przybyło ponad 2.000 nowych członkiń. Najwięcej kobiet zorganizowano w Kółkach Gospodyń Wiejskich w powiecie łowickim, a mianowicie 2.908, w powiecie koneckim 2.690 i w powiecie radomszczańskim 2.855.

Wystawa Gospodarcza Planu 6-letniego w Łodzi



Otwarta w Łodzi w dniu 22 lipca r.d. Wielka Wystawa Gospodarcza Planu 6-letniego — obrazująca nasze osiągnięcia oraz plany rozwoju Łodzi i województwa łódzkiego na najbliższe sześć lat — ściga wciąg nowe tłumy zwiedzających.

Pończosznicy Aleksandrowa przygotowują się do realizacji Planu 6-letniego

W Aleksandrowie odbyła się wielka narada ogólnozakładowa, w której udział wzięło ponad tysiąc pracowników tutejszych zakładów pończosznicych. Celem narady było zaznajomienie ogółu robotników Aleksandrowskich zakładów z wielkimi zadaniami, jakie przed nimi stoją w okresie 6-letnia. Przemawiający w czasie narady tow. Pol stwierdził m. innymi, że aby wykonać Plan 6-letni trzeba wspólnego, solidarnego wysiłku całej załogi.

Do gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska” należy już 14.202 kobiet, zaś do spółdzielni mleczarskich 5.508. Kobiety biorą również żywy udział w życiu kulturalno-oświatowym wsi, organizują świetlice, zespoły artystyczne, złołki, przedszkola itd.

Wystarczy przyrzeć się jakiegokolwiek gromadzie i jej życiu, aby przekonać się, jakie poważne zmiany zaczęły na wsi w ciągu ostatnich lat. Powstały ośrodki maszynowe, spółdzielnie produkcyjne, rozrosły się kółka gromadzkie Związku Samopomocy Chłopskiej, powstało wiele świetlic, bibliotek, przedszkoli itd.

Te fakty i dane mówią nam dostatecznie, jak wielki jest udział kobiet w noworodzącym się życiu na wsi.

UWAGA, ROLNICY! Stacja Ochrony Roślin w Łodzi zawiadamia:

Powszechna lustracja upraw ziemniaczanej odbędzie się w poszczególnych powiatach w następujących terminach:

10. 8. 1950 r. powiat Łódź, Brzeziny, Łask, Sieradz, Łęczycza,
11. 8. 1950 r. powiat Łowicz, Skierzwice, Kutno, Rawa-Maz.,
12. 8. 1950 r. powiat Piotrków, Radomsko, Opoczno
Mieszkańcy gromady, wyznaczeni przez sołtysa do poszukiwania stonki ziemniaczanej, zgłaszają się w oznaczonym dniu o godz. 8 i uformowani w drużyny wyruszają na przegląd pol ziemniaczanych.

Ogłoszenia drobne

- ZGUBIONO leg. służbową, Pajor Helena, Przewodnicząca 30. 16226
ZGUBIONO leg. Ubezpieczalni Społecznej, Krzyżanowski Waclaw, Trębacka 66. 16225
ZGUBIONO leg. tramwajową na m-c sierpień, Przepiórkowski Zygmunt. 16224
ZGUBIONO kartę rejestracyjną PKU Skierzwice, Bączowski Henryk, Łowicz. 16223
Czytajcie i rozpowszechniajcie „Głos” 659

